Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2024

PROCESSO Nº 4306/2023

ID 1059875

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA CONSTRUÇÃO DE
RESTAURANTE POPULAR NO JARDIM SOCIAL SÃO CARLOS VIII – MUNICIPIO DE SÃO CARLOS

Aos 08 (oito) dias do mês de abril de 2025, às 14h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA
INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. A disputa do certame ocorreu seria realizada no dia 05/12/2024.
Entretanto, após julgamento de impugnação apresentada junto ao certame, a Unidade Solicitante solicitou a revogação do pregão, tendo em
vista que o o Projeto Executivo do Restaurante Popular, objeto do referido Pregão Eletrônico em epígrafe, será obtido através do processo
administrativo nº 19972/2024, o qual se encontra em fase de finalização, portanto, bem mais adiantado. No mais, o objeto em tela, é um
compromisso do Município junto ao MPSP (cumprimento de sentença 1007653-60.2018.8.26.0566) cujo prazo de entrega já se esgotou.

Sendo assim, a Equipe de Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações delibera pela revogação do certame pautada pela
legalidade, isonomia, bem como os demais princípios pertinentes ao procedimento licitatório.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio Ao Sistema
Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos

Autoridade Competente
               Luiz Sousa
               Pregoeiro

        Suzy Ana Queiroz
                 Membro